



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.920.939,03	3.125.000,00	18.750.000,00	3.509.918,27	17.920.939,03	16.264.128,55
RECEITAS DE CAPITAL	549.560,00	95.000,00	570.000,00	44.085,00	549.560,00	143.690,64
SUBTOTAL	18.470.499,03	3.220.000,00	19.320.000,00	3.554.003,27	18.470.499,03	16.407.819,19
(-) DEDUÇÕES	2.347.172,89	460.000,00	2.760.000,00	453.445,56	2.347.172,89	2.166.544,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.209,14	20.000,00	120.000,00	38.229,27	46.209,14	80.806,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.300.963,75	420.000,00	2.520.000,00	415.216,29	2.300.963,75	2.085.737,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.123.326,14	2.760.000,00	16.560.000,00	3.100.557,71	16.123.326,14	14.241.274,65
RECEITA CORRENTES	17.920.939,03	3.125.000,00	18.750.000,00	3.509.918,27	17.920.939,03	16.264.128,55
RECEITAS DE CAPITAL	549.560,00	95.000,00	570.000,00	44.085,00	549.560,00	143.690,64
SUBTOTAL	18.470.499,03	3.220.000,00	19.320.000,00	3.554.003,27	18.470.499,03	16.407.819,19
(-) DEDUÇÕES	2.347.172,89	460.000,00	2.760.000,00	453.445,56	2.347.172,89	2.166.544,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.209,14	20.000,00	120.000,00	38.229,27	46.209,14	80.806,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.300.963,75	420.000,00	2.520.000,00	415.216,29	2.300.963,75	2.085.737,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.123.326,14	2.760.000,00	16.560.000,00	3.100.557,71	16.123.326,14	14.241.274,65
RECEITA CORRENTES	17.920.665,13	3.125.000,00	18.750.000,00	3.509.644,37	17.920.665,13	16.264.128,55
RECEITAS DE CAPITAL	549.560,00	95.000,00	570.000,00	44.085,00	549.560,00	143.690,64
SUBTOTAL	18.470.225,13	3.220.000,00	19.320.000,00	3.553.729,37	18.470.225,13	16.407.819,19
(-) DEDUÇÕES	2.346.898,99	460.000,00	2.760.000,00	453.171,66	2.346.898,99	2.166.544,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.935,24	20.000,00	120.000,00	37.955,37	45.935,24	80.806,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.300.963,75	420.000,00	2.520.000,00	415.216,29	2.300.963,75	2.085.737,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.123.326,14	2.760.000,00	16.560.000,00	3.100.557,71	16.123.326,14	14.241.274,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.957.821,42	2.659.636,90	15.957.821,42	2.432.345,29	15.377.902,69	3.150.854,33	15.158.790,39	14.464.814,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.957.821,42	2.659.636,90	15.957.821,42	2.432.345,29	15.377.902,69	3.150.854,33	15.158.790,39	14.464.814,89
DESPESAS DE CAPITAL	842.178,58	140.363,10	842.178,58	-37.839,56	793.288,55	168.236,35	791.591,57	1.627.073,43
(-) Deduções	295.766,58	49.294,43	295.766,58	22.434,07	292.313,36	52.433,56	290.616,38	150.179,42
Amortização de Dívida	295.766,58	49.294,43	295.766,58	22.434,07	292.313,36	52.433,56	290.616,38	150.179,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.504.233,42	2.750.705,57	16.504.233,42	2.372.071,66	15.878.877,88	3.266.657,12	15.659.765,58	15.941.708,90
RESULTADO	-16.504.233,42	-2.750.705,57	-16.504.233,42	-2.372.071,66	-15.878.877,88	-3.266.657,12	-15.659.765,58	-15.941.708,90
RESULTADO	-14.203.269,67	-2.330.705,57	-13.984.233,42	-1.956.855,37	-13.577.914,13	-2.851.440,83	-13.358.801,83	-13.855.971,33
RESULTADO	-380.907,28	9.294,43	55.766,58	728.486,05	244.448,26	-166.099,41	463.560,56	-1.700.434,25

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	237.660,81	592.663,74	669.319,46	76.655,72	65.457,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.126.558,37	1.650.163,45	1.367.568,24	-282.595,21	241.009,87	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	16.918,96	13.325,39	14.375,29	1.049,90	-2.543,67	
(+) Restos a Pagar Processados	983.134,91	72.097,10	810.588,69	738.491,59	-172.546,22	
II - Dívida Consolidada Líquida	77.318,39	-998.728,00	97.964,62	1.096.692,62	20.646,23	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	77.318,39	-998.728,00	97.964,62	1.096.692,62	20.646,23	
I - Dívida Consolidada	237.660,81	592.663,74	669.319,46	76.655,72	65.457,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.126.558,37	1.650.163,45	1.367.568,24	-282.595,21	241.009,87	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	16.918,96	13.325,39	14.375,29	1.049,90	-2.543,67	
(+) Restos a Pagar Processados	983.134,91	72.097,10	810.588,69	738.491,59	-172.546,22	
II - Dívida Consolidada Líquida	77.318,39	-998.728,00	97.964,62	1.096.692,62	20.646,23	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	77.318,39	-998.728,00	97.964,62	1.096.692,62	20.646,23	
I - Dívida Consolidada	237.660,81	592.663,74	669.319,46	76.655,72	65.457,48	



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		1.022.703,63	1.650.163,45	1.367.294,34	-282.869,11
(-) Aplicações Financeiras		103.854,74	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		16.918,96	13.325,39	14.375,29	1.049,90
(+) Restos a Pagar Processados		983.134,91	72.097,10	824.151,02	752.053,92
II - Dívida Consolidada Líquida		77.318,39	-998.728,00	111.800,85	1.110.528,85
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		77.318,39	-998.728,00	111.800,85	1.110.528,85